
 

 

 

               

 

  

 

ホームページ  中山市民センター 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２０２１年８月１日発行  Ｎｏ．３１４ （公財）仙台ひと・まち交流財団  
 

〒98１-0952  仙台市青葉区中山３-１3-１ 

電話 022-279-9216 FAX 022-719-2150 

E-mail:nakayama-siminc@hm-sendai.jp 

 

ma 

          
 
 

 

6 月 23 日、令和 3 年度第 1 回中山地区育児支援関係機関連絡会（まめっこ会議）が行

われました。この会議は、中山地区にある幼稚園、保育園、その他育児支援機関および青

葉区家庭健康課から担当者が集まり、情報交換の場として設けられています。今回は、各

団体による取り組みの紹介や毎年合同で開催している「わいわいすくすくまめっこフェ

スタ」の開催の可否について話し合われました。 

昨年はコロナによって、ほとんどの団体が思い通りには活動できませんでした。そのよ

うな中でも、消毒・換気をしっかり行う、参加人数を減らすなど感染対策をしっかりと行

い、工夫しながら行事等を徐々に再開したというお話も多く伺いました。 

まめっこフェスタに関しては、子どもに大声を出させないようにすることや、入場制限

を行うことが難しいため、残念ながら昨年度に引き続き中止となりました。 

次回の会議は、11 月に開催予定です。 

 

昨年度残念ながら中止となりました「中山市民センターまつり」ですが、今年度は規模を縮小し

ながらも開催することが決まりました。 

今回は密を避けるため、４日間にわたり開催いたします。また、ステージ発表は事前に録画した映

像を放映します。地域の方々や、当センターで活動されているサークルの方々の作品や発表を、是非

ご覧ください。お待ちしております！ 

日時： ９月 ９日（木）13:00～17:00 
１０日（金）10:00～17:00 
１１日（土）10:00～17:00 
１２日（日）10:00～14:00 

※9、10、11日の入場受付は 16:30 まで 

会場： 作品展示 ・ １階多目的ホール 
ステージ発表放映 ・ １階会議室 

・入口での検温、手指消毒および会場でのマスク着用にご協力をお願いいたします。 

・体調がすぐれない場合は、来場をお控えください。 

・入場時、お名前およびご連絡先をご記入いただき、当センターにて１ヶ月程度保管いたします。 

来場者に感染者が発生した場合、いただいた個人情報を保健所へ提出することがあります。 



8 月の市民センター窓口受付 

5 日(木)～15 日(日)…11 月分地域優先申込受付期間 

※電話は 6 日(金)から受付 

3 日(火)～9 日(月)…10 月分当選確認・確定期間 

11 日(水)…10 月分空き室申込受付開始 

17 日(火)～31 日(火)…11 月分抽選申込受付期間 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日にち 曜日 時間 行事名 内容 

8 日 日 9:00～11:00 
ジュニアリーダーＳＫＹ 

定例会 

要請確認、打合せ、ゲーム等実

技研修等 

21 日 土 14:00～15:30 
第２回中山市民センター

まつり実行委員会 

センターまつり開催にあたって

の打合せ 

＊＊この用紙はリサイクルできます＊＊ 

8 月の図書貸出予定 

★移動図書館の巡回 

 7 日・21 日(土) 10:00～10:40 

★中山児童館図書貸出  

5 日・19 日(木) 11:00～12:00 

7 日・21 日(土) 14:00～16:00 

※詳しくは児童館職員にお尋ねください。 

≪変更となる場合があります≫ 

8 月の休館日 

2 日(月)    

10 日(火)    

16 日(月)    

23 日(月)    

30 日(月)    

8 月の多目的ホール個人利用は、 

定期清掃および市民センターまつり

準備のため中止いたします。 

利用者の皆さまにはご迷惑をお掛

けしますが、どうぞご協力のほどお

願い申し上げます。 

８月の行事予定 

掲載している情報は、７月 17 日現在のものです。 

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、やむを得ず日程を変更・中止する場合があります。 

最新の情報は、当センターへ直接ご確認ください。 

下記の期間忘れ物の展示をします。 

心当たりのある方は、窓口へお声がけください。 

なお、期間が過ぎましたら処分いたしますので、

ご了承ください。 

日時：８月３日（火）～３１日（火） 

場所：１階会議室入口前 

忘れ物の展示をします 仙台ひと・まち交流財団では、公式動画チャ

ンネル「仙台ひと・まちチャンネル」を開設

しております。市民の皆様の地域活動などの

魅力を伝えるための動画を配信中です。 

是非ご覧ください。 


